

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/01/2020 à 31/01/2020

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vir. Total
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	VÁLVULA METÁLICA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO. BITOLA: 1 ¼". - VÁLVULA METÁLICA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO. BITOLA: 1 ¼".	10,00	15	UNIDADE	150,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ½", COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA. - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ½", COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA, MODELO HYDRA MAX, 4686.325.	20,00	16	CONJUNTO	320,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ½". - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ½", COMPLETO COM CARTUCHO E RETENTOR, COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA, MODELOS HYDRA MAX, CLEAN, PRO E BASE.	22,50	20	CONJUNTO	450,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ¼", COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA., - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, DIÂMETRO 1 ¼", COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA, MODELO HYDRA MAX, 4686.325.	27,50	12	CONJUNTO	330,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	ASSENTO SANITÁRIO, COR BRANCO, EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADADO - ASSENTO SANITÁRIO, COR BRANCO, EM MATERIAL PLÁSTICO, ALMOFADADO COM SOBRETAMPA BRILHANTE, FORMATO OVAL, COMPATÍVEL COM VASO SANITÁRIO CELITE.	30,66	15	UNIDADE	459,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	REPARO PARA REGISTRO DE GAVETA METÁLICA, DIÂMETRO ¾", - REPARO PARA REGISTRO DE GAVETA METÁLICA, DIÂMETRO ¾", COMPATÍVEL COM FABRICANTE DECA.	33,33	15	CONJUNTO	499,95
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	TARJETA FIO EM AÇO PARA PORTA 38MM, REDONDO. - TARJETA FIO EM AÇO PARA PORTA 38MM, REDONDO.	1,50	10	CONJUNTO	15,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	FECHADURA BANHEIRO, PARA PORTAS DE MADEIRA, CROMADA TIPO ALAVANCA - FECHADURA BANHEIRO, PARA PORTAS DE MADEIRA, CROMADA TIPO ALAVANCA	23,08	25	CONJUNTO	577,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	LUVA SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO, PARA INCÊNDIO, DIÂMETRO 2 1/2" - LUVA SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO, PARA INCÊNDIO, DIÂMETRO 2 1/2"	25,40	5	PEÇA	127,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	COTOVELO 90º, DIÂMETRO 2 1/2", DE FERRO GALVANIZADO PARA INCÊNDIO - COTOVELO 90º, DIÂMETRO 2 1/2", DE FERRO GALVANIZADO PARA INCÊNDIO	33,27	10	PEÇA	332,70
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA-EPP	LUVA DE UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO, PARA INCÊNDIO, DIÂMETRO 2 1/2" - LUVA DE UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO, PARA INCÊNDIO, DIÂMETRO 2 1/2"	80,00	5	PEÇA	400,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	1	UNIDADE	5,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	2	UNIDADE	10,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	1,13	85	UNIDADE	96,05
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,68	24	UNIDADE	40,32

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/01/2020 à 31/01/2020

70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	10,00	3	UNIDADE	30,00
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 7,5CM X 3,8CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,5CM X 3,8CM	28,00	7	UNIDADE	196,00
03145640000188	COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME	LEITORES DE CÓDIGO DE BARRA LASER - - LEITORES DE CÓDIGO DE BARRA LASER 1 CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - REALIZAR LEITURA DE CÓDIGOS DE BARRAS DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS (NFE) 1.2 - REALIZAR LEITURA DE CHAVE DE ACESSO DE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA (DANFE) 1.3 - ILUMINAÇÃO POR DIODO LASER 650NM 1.4 - TRABALHA COM ILUMINAÇÃO AMBIENTE 10.000LUX 1.5 - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0C A 40C 1.6 - SUPORTAR UMIDADE RELATIVA DO AR DE 20% A 95% SEM CONDENSAÇÃO 1.7 - VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 LEITURAS/S 1.8 - CONEXÃO VIA INTERFACE USB 1.9 - ACOMPANHA SUPORTE PARA A LEITORA 1.10 - ACIONAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO 1.11 - RESISTENCIA A QUEDAS DE NO MÍNIMO 1,5M 1.12 - DECODIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES CÓDIGO 39, 2 DE 5 INTERCALADO, CÓDIGO 128, CODABAR, EAN 13; 1.13 - CABO DE NO MÍNIMO 1,5M 1.14 - ACOMPANHADO DE MANUAIS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU FUNCIONAMENTO.	159,50	3	UNIDADE	478,50
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	1	UNIDADE	14,68
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	2	UNIDADE	29,36
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	3	UNIDADE	44,04
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	4	UNIDADE	58,72
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	9	UNIDADE	132,12
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	12	UNIDADE	176,16
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	14,68	5	UNIDADE	73,40
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO 2,7 CM X 1,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 2,7 CM X 1,0 CM	14,99	4	UNIDADE	59,96
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO 5,9 CM X 2,3 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 5,9 CM X 2,3 CM	22,95	1	UNIDADE	22,95
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO 5,9 CM X 2,3 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 5,9 CM X 2,3 CM	22,95	5	UNIDADE	114,75
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO 5,9 CM X 2,3 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 5,9 CM X 2,3 CM	22,95	6	UNIDADE	137,70
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 4,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 4,0 X 4,0 CM	37,99	1	UNIDADE	37,99
14625596000120	CARIMBOS ALFA - LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 4,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 4,0 X 4,0 CM	37,99	8	UNIDADE	303,92
12346455000142	ADRIANO STENIO COLOMBAROLLI	CONFECÇÃO DE FOTOS EMOLDURADAS DE PRESIDENTES DA CÂMARA MIRIM - Requisitos do item único --> A - Fotos Revelação das fotografias do arquivo eletrônico, enviadas para o e-mail do fornecedor, em papel fotográfico fosco, nas dimensões de 30 cm de altura por 20 cm de largura / B - Quadro Molduras em alumínio prata fosca, largura de 2,5 cm, paspatur branco com 4 cm de largura e vidro antirreflexivo, nas dimensões 0,28 x 0,38m similar à AF 12 / C - Placa identificadora Placas em aço escovado e molduras lisas, nas dimensões de 02 cm de altura por 07 cm de comprimento Fonte Andalus, tamanho 15, centralizado	193,00	2	UNIDADE	386,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/01/2020 à 31/01/2020

09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA, CONJUNTO COM PLACA - Interruptor simples de 1 tecla, conjunto com placa, teclas ergonômicas e de suave acionamento, borne à parafuso, parafusos escondidos, acabamento branco brilhante, de embutir, para caixas 2 x 4, 10A, 250V.	3,70	100	CONJUNTO	370,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTOR MONOPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 25A. - Disjuntor monopolar. Corrente nominal: 25A. Tensão máxima de emprego nominal Ue: 415V~. Tensão de isolamento nominal Ui: 415V~. Tensão de impulso suportável Uimp: 4kV. Curva de disparo magnético C: atua entre 5 a 10 x In (corrente nominal), para circuitos de iluminação fluorescente, tomadas e aplicações em geral. Capacidade de interrupção segundo a norma ABNT NBR NM 60898 Icn: 5000A. Capacidade de interrupção ABNT NBR IEC 60947-2-Icu: 6000A.	4,90	15	UNIDADE	73,50
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTOR MONOPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 32A. - DISJUNTOR MONOPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 32A. TENSÃO MÁXIMA DE EMPREGO NOMINAL UE: 415V~. TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL UI: 415V~. TENSÃO DE IMPULSO SUPOSTÁVEL UIMP: 4KV. CURVA DE DISPARO MAGNÉTICO C: ATUA ENTRE 5 A 10 X IN (CORRENTE NOMINAL), PARA CIRCUITOS DE ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, TOMADAS E APLICAÇÕES EM GERAL. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR NM 60898 ICN: 5000A. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ABNT NBR IEC 60947-2-ICU: 6000A.	4,90	15	UNIDADE	73,50
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTOR MONOPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 16A. - DISJUNTOR MONOPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 16A. TENSÃO MÁXIMA DE EMPREGO NOMINAL UE: 415V~. TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL UI: 415V~. TENSÃO DE IMPULSO SUPOSTÁVEL UIMP: 4KV. CURVA DE DISPARO MAGNÉTICO C: ATUA ENTRE 5 A 10 X IN (CORRENTE NOMINAL), PARA CIRCUITOS DE ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, TOMADAS E APLICAÇÕES EM GERAL. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR NM 60898 ICN: 5000A. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ABNT NBR IEC 60947-2-ICU: 6000A	5,00	15	UNIDADE	75,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 BRANCA LEITOSA - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 BRANCA LEITOSA DIÂMETRO 26MM, COMPRIMENTO 560MM. POTÊNCIA: 14W. TENSÃO BIVOLT. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1250LM. TEMPERATURA DE COR: MÍNIMA DE 4000K	6,50	150	UNIDADE	975,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTOR BIPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 32A. TENSÃO MÁXIMA DE EMPREGO NOMINAL UE: 4 - DISJUNTOR BIPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 32A. TENSÃO MÁXIMA DE EMPREGO NOMINAL UE: 415V~. TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL UI: 415V~. TENSÃO DE IMPULSO SUPOSTÁVEL UIMP: 4KV. CURVA DE DISPARO MAGNÉTICO C: ATUA ENTRE 5 A 10 X IN (CORRENTE NOMINAL), PARA CIRCUITOS DE ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, TOMADAS E APLICAÇÕES EM GERAL. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR NM 60898 ICN: 5000A. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ABNT NBR IEC 60947-2-ICU: 6000A	17,20	15	UNIDADE	258,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO EUROPEU, CORRENTE NOMINAL DE 63A - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO EUROPEU, CORRENTE NOMINAL DE 63A, CURVA C, CORRENTE NOMINAL IN: 63A, MÁXIMA TENSÃO DE TRABALHO: 440 VC.A. 50/60 HZ, NÚMERO DE POLOS: 3, CAPACIDADE DE CURTO-CIRCUITO ICN (KA): 10	26,88	5	UNIDADE	134,40

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2021

Período: 01/01/2020 à 31/01/2020

09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	LUMINÁRIA PARA DUAS LÂMPADAS 2 X 20W FLUORESCENTE, OU 2 X 9W LED, DE EMBUTIR - Luminária para duas lâmpadas 2 x 20W fluorescente, ou 2 x 9W LED, de embutir, cor branca com aletas de alumínio e refletor parabólico.	44,90	30	UNIDADE	1.347,00
09271251000185	IMEDIATO COM ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA	DISJUNTO TRIPOLAR CORRENTE NOMINAL: 100A - DISJUNTO TRIPOLAR. CORRENTE NOMINAL: 100A. TENSÃO MÁXIMA DE EMPREGO NOMINAL UE: 415V-. TENSÃO DE ISOLAMENTO NOMINAL UI: 415V-. TENSÃO DE IMPULSO SUPORTÁVEL UIMP: 4KV. CURVA DE DISPARO MAGNÉTICO C: ATUA ENTRE 5 A 10 X IN (CORRENTE NOMINAL), PARA CIRCUITOS DE ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE, TOMADAS E APLICAÇÕES EM GERAL. CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO SEGUNDO A NORMA ABNT NBR NM 60898 ICN: 5000A. CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO ABNT NBR IEC 60947-2-ICU: 6000A.	60,65	5	UNIDADE	303,25
01088055000168	SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA EPP	CARIMBO 4,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO COM 4,0 CM DE LARGURA X 4,0 CM DE ALTURA , COM TINTA E CARÇAÇA PRETA.	23,94	32	UNIDADE	766,08

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2021
Período: 01/01/2020 à 31/01/2020

Total de Compras	Valor Total
43	10.504,90